
 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

                                                    РЕШЕНИЕ 

24.11.2015                         пгт. Большая Мурта                                    №  3-21 

 

Об утверждении перечня государственного имущества Красноярского края  

передаваемого в муниципальную собственность муниципального образования  

Большемуртинский район Красноярского края 

 

В целях реализации федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ        

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в 

законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием 

Федеральных  законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный 

закон «Об  общих принципах организации законодательных 

(представительных) и         исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской      Федерации» и «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», закона Красноярского 

края от 05.06.2008 № 5-1732 «О порядке безвозмездной передачи в 

муниципальную собственность имущества, находящегося в государственной 

собственности края, и безвозмездного приема имущества, находящегося в 

муниципальной собственности, в государственную собственность края», для 

осуществления полномочий органов местного самоуправления 

Большемуртинского района, и руководствуясь Уставом Большемуртинского 

района Красноярского края, районный Совет депутатов  РЕШИЛ:  

1. Утвердить перечень государственного имущества Красноярского края 

передаваемого в муниципальную собственность муниципального образования  

Большемуртинский район Красноярского края, согласно приложению.  

2. Согласовать безвозмездную передачу в собственность муниципального 

образования Большемуртинский район имущества государственной 

собственности Красноярского края  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию районного Совета депутатов по финансам, бюджету, 

налоговой политике и муниципальной собственности (Карл В.А.) 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опублико-

вания (обнародования) в установленном порядке. 
 

Глава  

Большемуртинского района 

                            

                            В.В. Вернер        

Председатель 

районного Совета депутатов 

 

                             В.Н. Харитонов  



Приложение  
к решению Большемуртинского 
районного Совета депутатов 
от 24.11.2015 г. № 3-21___ 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

предлагаемого государственного имущества Красноярского края к передаче в 

муниципальную собственность муниципального образования 

Большемуртинский  район Красноярского края безвозмездно 

 
№ 

п/п 

Наименование Ед.изм. Кол-во Балансовая 

стоимость 

(руб.) 

Остаточная 

стоимость 

(руб.) 

1 Стационарная интерактивная система 

в учебные классы П-Ш ступени 

образования. Состав комплекта: 

Интерактивная доска, программное 

обеспечение для работы с 

интерактивной доской, коллекции 

интерактивных ресурсов для проведения за-

нятий. Производитель -Panasonic System 

Networks Co., Ltd. Мультимедийный проек-

тор в комплекте с лампой и настенным мон-

тажным комплектом. Производитель - 

Hitachi, Ltd 

Компл. 12 1 725 120,00 1 725 120,00 

2 Стационарная интерактивная система в учеб-

ные классы I ступени образования. Состав 

комплекта: Интерактивная доска, программ-

ное обеспечение для работы с интерактивной 

доской, коллекции интерактивных ресурсов 

для проведения занятий. Производитель -

Panasonic System Networks Co., Ltd.. Муль-

тимедийный проектор в комплекте с лампой 

и настенным монтажным комплектом. Про-

изводитель - Hitachi, Ltd. 

Компл. 4 456 379,04 456 379,04 

3 Лингафонный кабинет на 12 мест: - Рабочее 

место преподавателя - 1 место; - Рабочее ме-

сто ученика -12 мест; - Программное обес-

печение - 1 комплект. 

к-т 1 177 000,00 177 000,00 

4 Проектор LCD EIKI LC-XB43N в комплекте с 

дополнительной (запасной) лампой 
шт. 1 106 300,00 106 300,00 

5 Плита электрическая с жарочным шкафом 

ЭП-4ЖШ 
шт. 1 44 206,00 44 206,00 

6 Котел пищеварочный КПЭМ-60/9 Т шт. 1 73 473,00 73 473,00 

7 Сковорода электрическая СЭЧ-0,45 шт. 1 58 122,00 58 122,00 

8 Электрокипятильник КНЗ-Д&-01 в комплекте 

с подставкой ПК-870 
шт. 1 11 835,00 11 835,00 

9 Шкаф жарочный ШЖЭ-3 шт. 1 57 770,00 57 770,00 

10 Витрина холодильная ПВ-11/7 шт. 1 72 763,00 72 763,00 

11 Мармит первых блюд МЭПС2-11/7 шт. 1 25 117,00 25 117,00 

12 Мармит вторых блюд МЭВ-11/7 шт. 1 36 860,00 36 860,00 

13 Прилавок нейтральный для горячих напитков 

ПН-11/7 
шт. 1 21 063,00 21 063,00 

14 Прилавок для столовых приборов ПП-1-6/7С шт. 1 13 595,00 13 095,00 

15 Шкаф пекарский ЭШ-Зк шт. 1 84 294,00 84 294,00 

16 Машина картофелеочистительная с песко-

ловкой МОК-300М 
шт. 1 32 922,00 32 922,00 



      

17 Хлеборезательная машина Sinmag SM 302 (12 

мм) 
шт. 1 35 460,00 35 460,00 

18 Шкаф холодильный среднетемпературный 

двухсекционный Polair CM114-S 
шт. 2 100 448,00 100448,00 

19 Шкаф холодильный Polair CM105-S шт. 5 145 335,00 145 335,00 

20 Ларь морозильный (глухая крышка) МЛК-500 шт. 2 39 118,00 39 118,00 

21 Машина протирочно-резательная МПО-1 шт. 1 38 744,00 38 744,00 

22 Машина овощерезательная Гамма-5А шт. 2 53 212,00 53 212,00 

23 Мясорубка МИМ-80 шт. 1 26 343,00 26 343,00 

24 Фаршемешалка STARFOOD FMM 02+ТС-8 шт. 1 18 933,00 18 933,00 

25 Просеиватель муки Атеси "Каскад" шт. 1 25 082,00 25 082,00 

26 Посудомоечная машина ELFRAMO BE 40 шт. 1 66 372,00 66 372,00 

27 Весы электронные порционные CAS PR-6B шт. 4 15 312,00 15 312,00 

28 Весы электронные товарные МП-300-ВДА 

Гулливер-12 
шт. 1 10 825,00 10 825,00 

29 Термоконтейнер для напитков CAMBRO UC 

500 
шт. 2 22 958,00 22 958,00 

30 Стол производственный с бортом СР-

3/1200/600 
шт. 8 34 744,00 34 744,00 

31 Стол производственный с бортом СР-

3/600/600 
шт. 2 6 600,00 6 600,00 

32 Стол производственный с бортом СР-

3/1500/600 
шт. 8 41 248,00 41 248,00 

33 Стол производственный СР-2/1500/600 шт. 1 4 850,00 4 850,00 

34 Ванна моечная односекционная ВСМ-1/430 шт. 7 34 412,00 34 412,00 

35 Ванна моечная двухсекционная ВСМ-2/430 шт. 6 53 838,00 53 838,00 

36 Ванна моечная двухсекционная ВСМ-2/700 шт. 1 22 317,00 22 317,00 

37 Емкость с крышкой для обработанных яиц Б1 шт. 1 1 181,00 1 181,00 

38 Стол производственный для отходов в ком-

плекте с баком для мусора и пищевых отхо-

дов закрытого типа СРО-3/1200+БМ60 

шт. 1 6 141,00 6 141,00 

39 Стеллаж для посуды СТКН-1500/600 шт. 2 30 152,00 30 152,00 

40 Тележка для  сбора грязной посуды ТСП шт. 1 9 604,00 9 604,00 

41 Стеллаж кухонный для продуктов СТКН-

1200/600 
шт. 4 48 748,00 48 748,00 

42 Стеллаж передвижной кондитерский в ком-

плекте с кондитерскими противнями КШ-1 
шт. 2 30 438,00 30 438,00 

43 Шкаф кухонный для хранения посуды ШЗК 

950*600 
шт. 1 24 966,00 24 966,00 

44 Измеритель температуры и влажности ТКА-

ПКМ" (20) 
шт. 1 8 843,00 8 843,00 

45 Ларь для хранения овощей ЛО-1 шт. 1 10 629,00 10 629,00 

46 Шкаф для хранения хлеба в лотках односек-

ционный в комплекте с лотками ШЗХ 

810*480 

шт. 1 24 211,50 24 211,50 

47 Полка для сушки посуды ПНК- 950Р шт. 4 7 728,00 7 728,00 

48 Пианино цифровое Casio шт. 1 38 041,80 38 041,80 

49 Табурет под пианино шт. 1 1 720,20 1 720,20 

50 ЖК LG 28LN450U телевизор в комплекте с 

подвесом 
шт. 3 43 500,00 43 500,00 

51 Blu-ray плеер LG BKS-1000 шт. 3 16 500,00 16 500,00 

52 Музыкальный центр с караоке LG RBD154K шт. 5 50 000,00 50 000,00 

53 Настенное крепление для музыкального цен-

тра 
шт. 4 10 000,00 10 000,00 

54 Швейная машина Toyota ECO 15CB к-т 6 30 000,00 30 000,00 

55 Оверлок Toyota SL 355 к-т 1 10 000,00 10 000,00 

56 Миксер с измельчителем Bosch MFQ4080 шт. 1 4 200,00 4 200,00 



      

57 Электрочайник Bosch шт. 1 5 500,00 5 500,00 

58 Микроволновая печь Samsung шт. 2 8 000,00 8 000,00 

59 Кухонный комбайн Philips шт. 1  4 400,00 4 400,00 

60 Электромясорубка МИГ БАРС шт. 2 5 000,00 5 000,00 

61 Плита электрическая Лысьва шт. 1 12 000,00 12 000,00 

62 Холодильник однокамерный для медицин-

ских кабинетов Бирюса 542 
шт. 2 28 000,00 28 000,00 

63 Холодильник однокамерный бытовой Бирюса 

6 
шт. 2 24 800,00 24 800,00 

64 Цифровой диктофон в комгШзкте с наушни-

ками Ritmix RR-850 
к-т 1 2 200,00 2 200,00 

65 Цифровая фотокамера Olympus SZ-15 в ком-

плекте с картой памяти 
к-т 3 24 000,00 24 000,00 

66 Цифровая видеокамера JVC GZ- ЕХЗ10 в 

комплекте с картой памяти и штативом ECS-

3530 

к-т 6 83 100,00 83 100,00 

67 Утюг Philips шт. 1 2 300,00 2 300,00 

68 Доска гладильная Vitesse шт. 1 3 543,60 3 543,60 

69 Доска классная настенная магнитная меловая 

односекционная 150x120 см. 
к-т 6 25 920,00 25 920,00 

70 Доска классная настенная магнитная меловая 

односекционная 180x120см. 
к-т 9 58 320,00 58 320,00 

71 Доска напольная магнитная для ме-

ла/маркера односекционная, двухсторонняя 

мобильная 150х90см 

к-т 2 15 840,00 15 840,00 

72 Флипчарт мобильный. Размер поверхности: 

70x100 см. 
к-т 3 21 600,00 21 600,00 

73 База чертежная с доской и рейсшиной. Габа-

ритные размеры: Д750хШ670 мм, высота 

регулируемая в диапазоне 945-1245 мм. 

к-т 1 13 679,50 13 679,50 

74 Доска текстильная 120х90см с набором бу-

лавок для крепления 
к-т 9 29 160,00 29 160,00 

75 У021 Стол обеденный для помещения персо-

нала пищеблока 
шт. 1 1 900,00 1 900,00 

76 У008Т Стол ученический двухместный регу-

лируемый по высоте с наклоном рабочей 

поверхности для 2-4 групп роста 

шт. 18 21 600,00 21 600,00 

77 У008Т Стол ученический двухместный регу-

лируемый по высоте с наклоном рабочей 

поверхности для 4-6 групп роста. 

шт. 46 55 200,00 55 200,00 

78 У007С Стул ученический регулируемый по 

высоте для 2-4 групп роста 
шт. 36 18 000,00 18 000,00 

79 У007С Стул ученический регулируемый по 

высоте для 4-6 групп роста 
шт. 149 74 500,00 74 500,00 

80 У001Х Стол ученический двухместный для 

кабинета химии 
шт. 6 16 200,00 16 200,00 

81 У001Ф Стол ученический двухместный для 

кабинета физики 
шт. 6 9 000,00 9 000,00 

82 У009Т Стол ученический для компьютера 

регулируемый по высоте 
шт. 12 21 600,00 21 600,00 

83 У008Ч Стол одноместный для черчения и 

рисования с регулируемой высотой для 4-6 

групп роста                              

шт. 12 21 600,00 21 600,00 

84 У022Л Стол лабораторный для работы с кис-

лотами 
шт. 1 5 100,00 5 100,00 

85 У021Л Стол для лабораторных печей шт. 1 4 240,00 4 240,00 

86 А023Л Стол для микроскопа со стеллажом 

для чашек Петри 
шт. 2 8 400,00 8 400,00 



      

87 У025-3 Блок стульев-тройка стационарный 

без подлокотников 
шт. 34 88 400,00 88 400,00 

88 ТР-002 Подставка-кафедра, трибуна для ак-

тового зала 
шт. 1 2 100,00 2 100,00 

89 У028-01 Стеллаж библиотечный односто-

ронний для книг 
шт. 13 40 300,00 40 300,00 

90 У028-02 Стеллаж библиотечный односто-

ронний комбинированный для книг 
шт. 2 6 200,00 6 200,00 

91 У028-03 Стеллаж библиотечный двухсторон-

ний для книг 
шт. 18 70 200,00 70 200,00 

92 У129-02 Вешалка гардеробная для одежды, с 

индивидуальными ячейками для обуви, на 8 

человек 

шт. 26  80 600,00 80 600,00 

93 У026 Скамейка для раздевальной шт. 26 23 400,00 23 400,00 

94 ШЛ-180 Шкаф для реактивов и приборов шт. 4 22 800,00 22 800,00 

95 Скамья гимнастическая. 4000x240x300мм. шт. 3 13 500,00 13 500,00 

96 Кольца гимнастические на консоли к-т 1 7 500,00 7 500,00 

97 Сетка волейбольная с устройствами для 

натяжения 
шт. 1  900,00 900,00 

98 Стенка гимнастическая 2800х800мм. шт. 12 42 000,00 42 000,00 

99 Канат для лазания 5м шт. 2 6 000,00 6 000,00 

100 Перекладина гимнастическая пристенная шт. 1 10 000,00 10 000,00 

101 Перекладина гимнастическая универсальная шт. 1 15 000,00 15 000,00 

102 Щит баскетбольный игровой с кольцом и 

сеткой 
к-т 2 34 600,00 34 600,00 

103 Щит баскетбольный тренировочный с коль-

цом и сеткой 
к-т 2 17 000,00 17 000,00 

104 Конь гимнастический шт. 1 9 043,87 9 043,87 

105 Мостик для опорных прыжков шт. 2 8 000,00 8 000,00 

106 Мат гимнастический 2000x1000x100мм. шт. 16 48 000,00 48 000,00 

107 Динамометр кистевой шт. 1 4 450,00 4 450,00 

108 Брусья мужские шт. 1 42 000,00 42 000,00 

109 Шкаф для спортивного инвентаря 

1900хЮ00х450мм. 
шт. 1 7 000,00 7 000,00 

110 Стеллаж для спортивного инвентаря 

2000х2000х700мм. 
шт. 1 5 000,00 5 000,00 

111 Электросушитель для рук шт. 20 59 802,00 59 802,00 

112 Ведро педальное для мусора {хром) шт. 3 2 365,50 2 365,50 

113 Вешалка настенная на 5 крючков шт. 4 2 272,00 2 272,00 

114 Вешало для артистической уборной к-т 3 17 589,00 17 589,00 

115 Шкаф металлический для хозяйственных 

нужд 
шт. 3 17 550,00 17 550,00 

116 Шкаф металлический с замком для белья шт. 1 9 595,50 9 595,50 

117 Контейнер для хранения ртутьсодержащих 

ламп 
шт. 1 2 470,00 2 470,00 

118 Стол производственный с бортом шт. 4 20 134,00 20 134,00 

119 Дорога занавеса линейная м. 10 65 319,22 65 319,22 

120 Канат стальной авиационный м. 40 2 209,60 2 209,60 

121 Элементы крепления дороги к закл. трубе шт. 10 4 105,00 4 105,00 

122 Лебедка ручного привода занавеса барабан-

ного типа с натяжным устройством и рамой в 

комплекте 

шт. 1 6 421,25 6 421,25 

123 Арлекин шт. 1 57 912,76 57 912,76 

124 Кулиса шт. 1 30 499,44 30 499,44 

125 Занавес шт. 1 80 306,70 80 306,70 

126 Стол письменный (учительский) с выкатной 

тумбовый 
шт. 56 173 600,00 173 600,00 



      

127 Стол письменный двухтумбовый с пристав-

ным столом 
шт. 2 11 100,00 11 100,00 

128 Стол с откидной доской под швейную ма-

шину 
шт. 8 19 200,00 19 200,00 

129 Стол демонстрационный для кабинета хи-

мии/биологии 
шт. 1 9 200,00 9 200,00 

130 Стол демонстрационный для кабинета физи-

ки/астрономии 
шт. 1 7 800,00 7 800,00 

131 Комплект столов для преподавателя инфор-

матики 
шт. 1 5 400,00 5 400,00 

132 Стол препараторский с надстройкой шт. 1 7 200,00 7 200,00 

133 Стол для заседаний шт. 2 5 600,00 5 600,00 

134 Стол читательский двухместный шт. 8 11 200,00 11 200,00 

135 Стол-кафедра для выдачи книг (с надстрой-

кой) 
шт. 1 2 900,00 2 900,00 

136 Шкаф для учебных пособий и книг (со стек-

лом) 
шт. 109 270 320,00 270 320,00 

137 Шкаф для журналов в учительскую шт. 2 6 400,00 6 400,00 

138 Тумба под школьную доску шт. 13  26 000,00 26 000,00 

139 Шкаф для одежды с плечиками (Зшт.) шт. 35 133 000,00 133 000,00 

140 Тумба для технических средств обучения шт. 19 39 330,00 39 330,00 

141 Шкаф картотечный шт. 1 7 900,00 7 900,00 

142 Стол для раскроя тканей шт. 1 3 400,00 3 400,00 

143 Шкаф вытяжной демонсщадзвонный для ка-

бинета химии/биологии 
шт. 1 27 300,00 27 300,00 

144 Тумба с моечной ванной шт. 1 6 700,00 6 700,00 

145 Стол-тумба в комплекте с навесным шкафом 

для кабинета кулинарии и обработки тканей 
шт. 1 7 200,00 7 200,00 

146 Стол гримировальный в артистическую 

уборную 

шт. 8 28 000,00 28 000,00 

147 Кабина примерочная с зеркалом шт. 2 14 800,00 14 800,00 

148 Стеллаж пристенный деревянный шт. 1 3 563,60 3 563,60 

149 Кресло рабочее «Премьер» шт. 6 20 662,80 20 662,80 

150 Стул подъемно-поворотный с подлокотника-

ми, регулируемый по высоте «Престиж» 
шт. 10 16 750,00 16 750,00 

151 Стул подъемно-поворотный без подлокотни-

ков, регулируемый по высоте «Фрегат» 
шт. 14 16 884,00 16 884,00 

152 Стул полумягкий ИЗО шт. 114 103 113,00 103 113,00 

153 Кресло руководителя СН 868 шт. 2 8 040,00 8 040,00 

154 Стул с пюпитром ИЗО с пюпитром шт. 12 11 095,20 11 095,20 

155 Универсальный крепеж для проектора Pres-

tige 35-50 
шт. 1  10 600,00 10 600,00 

156 Экран с электроприводом, производитель 

ООО "ПКП Завод театрального оборудова-

ния" 

шт. 1 39 000,00 39 000,00 

157 Активный сабвуфер 15" 500Вт 40-200Гц 

122дБ, стерео-кроссовер BehringerVQ1500D 
шт. 2 50 000,00 50 000,00 

158 2-полосная активная акустическая система 

350/ 550 Вт (Bi-amp, класс D) 

BehringerVP1220D 

шт. 2 36 000,00 36 000,00 

159 Универсальный малошумящий микшерный 

пульт Behringer UB2222FX 
шт. 1 18 300,00 18 300,00 

160 Цифровой многофункциональный процессор 

Behringer DEQ2496 
шт. 1 22 800,00 22 800,00 

161 Комплект радиосистемы Mipro ACT-311/АСТ-

ЗОН 
шт. 2 22 000,00 22 000,00 

162 Вокальный кардиоидный динамический 

микрофон Behringer ХМ 8500 
шт. 2 3 400,00 3 400,00 



      

163 Наушники динамические закрытого типа для 

студийного мониторинга, 32 Ом Behringer 

HPS5000 

шт. 1 2 400,00 2 400,00 

164 Микрофонная стойка "журавль" ZZ-Stands 

AMC-20 
шт. 2 3 000,00 3 000,00 

165 Настольная микрофонная стойка FORCE 

MSC-10 
шт. 1 900,00 900,00 

166 Светодиодный прожектор DiALighting LED 

Par 64 
шт. 4 48 800,00 48 800,00 

167 Прожектор DiALighting 0035 lp шт. 4 84 000,00 84 000,00 

168 Контроллер на 160 DMX каналов DiALighting 

DMX Operator 160 
шт. 1 8 800,00 8 800,00 

169 Синтезатор с авто аккомпанементом Yamaha 

DGX-230           
шт. 1 15 000,00 15 000,00 

170 Стойка для клавишных инструментов ZZ-

Stands AK-1X 
шт. 1 2 300,00 2 300,00 

171 CD-проигрыватель Tascam CD-200 шт. 1 19 600,00 19 600,00 

172 Портативная система звукоусиления Beh-

ringer EPS500MP3 
шт. 1 34 500,00 34 500,00 

173 Стойка под акустические системы Athletic 

nbox 
шт. 2 4 800,00 4 800,00 

174 Дистрибьютор питания Shuko PD-7-16 шт. 1 16 300,80 16 300,80 

175 Коробка коммутационная ПАРТНЕР-ЛМ РС-

4 
шт. 2 7 100,00 7 100,00 

176 ABS кейс 19" для консолей Torex PF 10x6 шт. 1 11 300,00 11 300,00 

177 Стол-верстак преподавателя с металличе-

ским покрытием ВС-1т (страна происхожде-

ние Россия) 

к-т. 1 16 175,00 16 175,00 

178 Стол-верстак ученический комбинированный 

(универсальный) ВК-1 (страна происхожде-

ние Россия) 

к-т. 6 72 000,00 72 000,00 

179 Табурет винтовой шт. 8 17 000,00 17 000,00 

180 Станок токарный по дереву в комплекте с 

оснасткой и напольной подставкой Корвет 76 

(страна происхождение Россия) 

к-т. 1 35 300,00 35 300,00 

181 Токарно-фрезерный станок по металлу в 

комплекте с оснасткой и напольной подстав-

кой Корвет 407 (страна происхождение Рос-

сия) 

к-т. 1 84 150,00 84 150,00 

182 Станок заточный с оснасткой Корвет-

Эксперт (страна происхождение Россия) 
к-т. 1 3 500,00 3 500,00 

183 Универсальный деревообрабатывающий 

напольный станок в комплекте с оснасткой 

Мастер-Универсал (страна происхождение 

Россия) 

к-т. 1 17 960,00 17 960,00 

184 Печь муфельная ПМ -12М2 (страна проис-

хождение Россия) 
шт. 1 70 740,00 70 740,00 

185 Печь муфельная в комплекте с подставкой 

ПМ8К (страна происхождение Россия) 
к-т. 1 45 640,00 45 640,00 

186 Наковальня 30 кг с тумбой подставкой (стра-

на происхождение Россия) 
шт. 1 21 000,00 21 000,00 

187 Шкаф инструментальный КД 06-И(страна 

происхождение Россия) 
шт. 2 37 000,00 37 000,00 

188 Манекен с подставкой, D?rkopp Adler AG к-т. 1 4 084,60 4 084,60 

189 Комплект манекенов-тренажеров для отра-

ботки навыков оказа»ий'1тервой медицинской 

помощи. Манекен, имитирующий торс с го-

ловой взрослого человека для отработки 

навыков сердечно-легочной реанимации 

к-т. 1 95 473,12 95 473,12 



(СЛР), ОАО МЕДИУС 

190 Массогабаритный макет автомата Калашни-

кова ММГ АК-74 в комплекте со шкафом для 

хранения ММГ АК-74, ОАО Ижмаш 

к-т. 1 23 898,31 23 898,31 

191 Комплект электрооборудования для кабинета 

химии на 12 учащихся и преподавателя, 

Edustrong Co.LLC 

к-т. 1 19 186,43 19 186,43 

192 Комплект электрооборудования для кабинета 

физики на 12 учащихся и преподавателя, 

Edustrong Co.LLC 

к-т. 1 21 186,45 21 186,45 

193 Аквариум, Edustrong Co.LLC шт. 2 4 474,58 4 474,58 

194 Террариум, Edustrong Co.LLC шт. 2 5 889,84 5 889,84 

195 Моноблок для учителя IRU 311, в комплекте 

мышь и клавиатура. 
шт. 18 396 000,00 396 000,00 

196 Многофункциональное устройство в ком-

плекте с картриджем Canon i-

SENSYSMF4410. 

шт. 18 120 690,00 120 690,00 

197 Активная акустическая система Genius SP-

HF2020. 
шт. 16 56 000,00 56 000,00 

198 Документ-камера Mimio View. шт. 1 22 000,00 22 000,00 

199 Ноутбук учителя IRU Patriot 711 в комплекте 

с мышкой и сумкой для переноски. 
к-т. 8 136 000,00 136 000,00 

200 Ноутбук iRU 1403 для мобильного компью-

терного класса. 
шт. 12 252 000,00 252 000,00 

201 Внешний жесткий диск Transcend. Объем 1 

Тб. 
шт. 2 5 600,00 5 600,00 

202 Мобильный сканер HP ScanJet Pro 1000. шт. 1 8 068,64 8 068,64 

203 Тележка-сейф ТМКК для хранения и зарядки 

ноутбуков. 
шт. 1 42 000,00 42 000,00 

204 Наушники с микрофоном закрытого THnaOk-

lickHS-M146V. 
шт. 12 4 800,00 4 800,00 

205 Графический планшет Wacom Intuos Pen & 

Touch. 
шт. 18 81 000,00 81 000,00 

206 Компьютер персональный "Система": Си-

стемный блок в сборе; клавиатура; мышь; 

коврик для мыши; сетевой фильтр 5 розеток; 

монитор (Размер матрицы 21,5 дюйма); ИБП 

RPT-600A. 

к-т. 15 330 000,00 330 000,00 

207 Сканер EPSON Perfection V370. шт. 3 18 000,00 18 000,00 

208 Сетевой лазерный принтер Xerox Phaser 6010 

(цветной) А-4 в комплекте с картриджами.    
шт. 2 17 000,00 17 000,00 

209 Принтер лазерный CANON LBP6020 в ком-

плекте с картриджем 
шт. 3 11 700,00 11 700,00 

210 Стул венский 007/8 (каркас -круглая труба, 

порошковое покрытие. Сиденье - полумяг-

кое, винилис-кожа. Габаритные размеры: 

410х560х940мм. 

шт. 12 20 080,00 20 080,00 

211 Стол 07 (каркас -круглая труба, порошковое 

покрытие. Столешница пластик. Габаритные 

размеры (длина, ширина, высота)- 

1500х900х750мм. 

шт. 2 7 662,00 7 662,00 

212 Ванна моечная односекционная ВСМ 1/430 шт. 2 13 776,00 13 776,00 

213 Ванна моечная двухсекционная ВСМ 2/430 шт. 2 21 820,00 21 820,00 

214 Ширма ШМ-МСК-302. шт. 1 3 860,00 3 860,00 

215 Стол с подкатной тумбой СП-1 шт. 3 15 390,00 15 390,00 

216 Стол (лабораторный) ЛСК-0 шт. 2 3 430,00 3 430,00 

217 Стол-тумба ТЛК шт. 2 37 670,00 37 670,00 

218 Кушетка МСК 203 шт. 2 8 090,00 8 090,00 

219 Стол МСК 502-01м шт. 1 3 530,00 3 530,00 



220 Жалюзи вертикальные тканевые м2 411 98 000,00 98 000,00 

221 Огнетушитель порошковый ОП-8 АВСЕ шт. 12 7 992,00 7 992,00 

222 Огнетушитель порошковый ОП-5 АВСЕ шт. 12 5 784,00 5 784,00 

223 Крепление (кронштейн) универсальный к 

ОП/ОУ 
шт. 24 672,00 672,00 

224 Таблица для определения остроты зрения 

Аппарат Ротта 
шт. 1 2 815,00 2 815,00 

225 Весы медицинские электронные ВМЭН150 шт. 1 4 280,00 4 280,00 

226 Облучатель бактерицидный настенный ОБН-

150 в комплекте с лампами 
шт. 4 8 480,00 8 480,00 

227 Ростомер медицинский РМ-2 Диакомс шт. 1 2 935,00 2 935,00 

228 Спирометр УСПЦ-01 шт. 1 11 960,00 11 960,00 

229 Тонометр автоматический Omron M2 Basic шт. 1 2000,00 2000,00 

230 Стетофонендоскоп CS-417 шт. 2 580,00 580,00 

231 Стерилизатор воздушньщ £ГД-40 шт. 2 37 000,00 37 000,00 

232 Стерилизатор воздушный ГП-20 шт. 1 16 000,00 16 000,00 

233 Локтевой дозатор ДУ-010 шт. 6 13 800,00 13 800,00 

234 Жалюзи вертикальные м2. 99 43 766,80 43 766,80 

235 Жалюзи вертикальные м2. 52 33 177,60 33 177,60 

236 Комплект: Лыжи + палки + крепления 75мм. 

150-170 
шт. 3 6 090,00 6 090,00 

237 Комплект: Лыжи + палки + крепления 75мм. 

1.80-205 
шт. 17 43 078,00 43 078,00 

238 Ботинки лыжные размер с 36-45 по 2 пары. шт. 20 25 500,00 25 500,00 

239 Передвижная сборно-разборная вышка 

ПСРВ-7,5 
шт. 1 25 312,00 25 312,00 

240 Стол-верстак металлический безтумбовый 

ВП-1 (страна происхождение Россия) 
шт. 2 18 000,00 18 000,00 

241 Станок вертикально-сверлильный напольный 

в комплекте с оснасткой Корвет 242 (страна 

происхождение Россия) 

к-т. 1 24 074,00 24 074,00 

242 Вертикально-фрезерная машина 

STOMEKSER-1600 (страна происхождение 

Германия) 

к-т. 1 15 730,00 15 730,00 

243 Пылесос Makita 445Х(страна происхождение 

Германия) 
шт. 1 17 550,00 17 550,00 

244 Электродрель ударно-вращательная Makita 

HR 2070Р(страна происхождение Германия) 
к-т. 1 7 100,00 7 100,00 

245 Электролобзик Makita JV 060 К(страна про-

исхождение Германия) 
к-т. 1 5 875,00 5 875,00 

246 Пила электрическая дисковая Makita 5704 

RK(cTpaHa происхождение Германия) 
шт. 1 6 725,00 6 725,00 

247 Рубанок электрический Makita КР-

0800(страна происхождение Германия) 
шт. 1 7 125,00 7 125,00 

248 Стеллаж для инструмента (страна проис-

хождение Россия) 
шт. 2 21 250,00 21 250,00 

249 Манекен раздвижной с подставкой, Drkopp 

Adler AG 
к-т. 1 6 779,67 6 779,67 

 

 

 

 

  

 


